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! via p e*»ningeii af rape och linfrö 
; bio» heboll oljan och hrsnde upp 
kakorna; man detin är icke mera 

‘ felaktigt un att man gifver *vi 
nen all kernrajölken och sjelfi 

Under det haltva år jag nu up dricker kaffe. ul, sodavatten, « his- 
pehiliit mig uti veflra Canada,: *te3r <** dylikt, 
har jag erfarit den allmänna me 
ningen är, att kernrajölken hai

*. ringa om ens något värde vnn __ ^
näringsämne för roenniskan. Att 
detta ar ett slot t misstag.ville ja* 
vika visa genom den erfarenhet 
jag erhöll under min studietid uti j 
Danmark för någon t kl sedan.

De danska mejerierna mottaga 
dugliges omkr. ösmlll. kg. s--■ 
mjölk, hvaraf er hålles ".'fKl.iXM') kg. 
smör och fås öfver 6Ö0.0ÖU kg. 
kernmjölk. Blott en mycket ringa 
del af de tina anvandes till 0»be- 
mining, större delen utfordras 
till svinen och blott en obetydlig 
del fortares som manniskolöda 
och beräknas dess värde i detta 
fall till 1 j öre pr. kg. Kernmjöl- 
ken och den paateti riserade sk utn- 
mjidken äro emellertid de billigas
te och mest närande drycker för 
menniskan, vida billigare och 
nyttigare än öl o. d.

Till menniskans näring fordras 
agghvite aroneu, socker och fett.
En vuxen man. som arljetar, bör 

i dagligen få 125-100 gr. agghvite 
ämnen, 60-100 gr. fett och 450- 
560 gr. socker for att uppehålla 
sin kropp och lovara sin arbets
kraft. I dagligt tid skiljer man 
mellan roat och dryck. Det råa 
agget ur flytande, vid kokning 
blir det fast, dock utan att dess 
näringsvärde blir högre. Om man 
räknar näringsvärdet af ägghvita 
till 5 gånger och fett till 3 gånger 
värdet al steker eller stärkelse 
och om man betecknar 1 gr. soc 
ker som enhet för näringsvärdet, 
se vi, att i

Hr Israel Tarte Inlämnade sin I ter ow ännu några veckor v.inta 
resignation till premiär Laurier i, på honom, 
måndags på dennes uppfordran.
När en minister i strid mot kon
stitution och hafdvuutia princi
per och utan ansvar för sin ställ-, 
ning inom regeringen och mot 
sin ch-f och sina kolleger, börjar] 
egenmäktigt advocera program
frågor, har han förverkat sin 
plats. Men när Mr Tarte i som 

i ras lofva boi t milliontals dollars 
'ill hvarje småstad han besökte| 
h varför kunde han oj lofva högre 
tullar till fabrikanterna, när han 
var t llsammans med dem, och 
viaste att de skulle applådera ho
nom. Att vän:a tills statschefen | 
kom hem, så att regeringen kun
de få yttra sig i saken, ansåg sig | 
rar Tarte i sin uppblåsthet i stånd 
att kunna sätta sig öfver. An 
tagligen kommer han att återgå 
till det protektionistiska partiet, 
som han tillhörde anda till 1X92, 
då han öfvergick till Mr Lauricr.

Kernmjölkens värde 
' som människoföda.

Pär CusU

Hälsningar till red. samt tid. 
j ningens låsa re frånVI ONSKA

fän i Filtra.
Scandinavla. Mr. B. Da v is & 

Hanna Sejlufid. har genom hy- 
tnens bttnd förenat sina öden.

Ramgren & Petterson • har köpt 
; sig ct t nytt ångtröakverk med 
! h vilket‘de nu operera i bygden.

Vägen mellan kolonien och Min- 
j nedösa, är i år det bästa den nå- 
] gonsin varit: den är hård och jämn 
som en aslalibelngd gata.

Edvin Åman, yngste son till 
1 mr. L. Åman, hvilken for en tid 
i sedan föll från ett staket ech bröt 
j af ena armen, har nu under dr. 
Kochs behandling blifvlt fullt åter
ställd.

GiixiYmv
Yngve Hureen. 

Agronom.
spridd till alla skandinaviska 
hem i fanada. Det är den 
enda skandinaviska vecko
tidningen i nord västern samt 
skall städse tjana som våra 
landsmans organ och sam
manhållningslank. I tusen- 

!j{ tal halva skandinaver i år 
jjj invandrat i Canada och vi 

tänka att en stor del af dessa 
villja lura känna och prenu
merera på tidningen. Vi 
skola därför sanda "Canada" 
till årets slut till hvilken 
adress som halst inom Cana- 
da eller U. S. A. för

Canada-nyheter.
Inbrottstjutvar karlvade ät »ig 

juveler, varda $20,000, harom | 
natten i ett Toronto hem.

Prohibitionskampanjcn i Onta
rio börjar biifva varm. Siaget 
skall, som bekant, stånda den 4 
december. Religiösa samfundens 
tidningsorgsn synas vara enhalli 
ga I favör af billen.

Winniptg okt. 20, 1901.
Herr redaktör.

Uti eder ärade tidning af 2 okt. 
förekom en skrifvelse af O. B. som 
svar till M. P. Peterson med amed- 
ning af hans skrifvelse rörande C. 
O. H.:s missionsforedrag. O. B. 
säger att om det ej varit för en 
"osanning" som M. P P. hade skrif- 
vit med atseende på O. W. Bengt
sons rättelse rörande hvar Baptist- 
kyrkan låg, i Norman eller Rat Por- 
tage, så skulle ej O. B. hafva tagit 
till pennan. Tillåt oss herr redak
tör, helt enkelt säga, att osanningen 
är dock icke på M. P. P. :s sida. ty 
vi äro vittnen till att O. W. B. rät
tade Hofsfrand. Det synas oss att 
i *11 rättvisa till M. P. P. vara vår 
plikt att intyga detta med våra namn, 

J. Jacobsen. P. B. Anderson.
A. Hallonqvist. B. C. Johnson.
John Anderson, Aug. Stiller.

25 CENT.
Prenumerera. Våra gamla 
Inan re bedjas göra si» båsta 
med att hjälpa till vid tid
ningens spridning. Skynda 
på att prenumerera.

Stora pappersverk bygges vid
Ntuigeon Kalls, Ont. En million 
dollars hafva redan användts.oeh 
ytterligare två millioner skola 
nedläggas. Dessa fabriker äro 
afsedda a» täflit på den engelska 
marknaden.

Anthracit e kol har påträffats i 
Ontario, vid Chelmsiord, ej långt 
från Sudbury. En tysk geolog har 
afgifvit den förklaringen. Skiffer, 
som man funnit där, tyder pä. att 
dengeologiska formationen är den
samma som för kolfälten i Pennsyl
vania, Fyndet kommer att genast 
bearbetas.

New Foundland säges hafva af- 
slutat ett mycket fördelaktigt 
handelsföidrag med Förenta Sta
terna, hvarigenom uns produk
ter skola tullfritt införas till Fö 
rentit Staterna. Helt naturligt 
väntas att Canada skall motsätta 
sig ett dylikt (ördrag, som iir af- 
vogt mot Canadas handelsintres
sen.

Svår olycka.
Tacksägelse dagen inträffa

de här i staden en wrglig olycks
händelse, hvarvid en skandinav 
fick sätta lifvet till och en annan 
skadades svårt. Olyckan inträffa
de tidigt på morgonen i den un 
der byggnad varande, eleva torn 
vid Ogilvies hafrekvarn. Tvennc 
nykomne norskar T. Biaath och 
Martin Dahl, hvilka ett par da
gar fört» erhållit arbete å bygg
naden voro sysselsatta öfverst p 
tinnarne. Da de skuile ändra ställ
ningen, had<- denna gjorts »f s.t 
dåligt virke, att en tvärslå bra»' 
och bada tvä störtade ned och

Nordbor i Canada.
Fleming den 20 oktober 1902.

Ärade redaktion.
Ännu hsfva vj utmärkt vacker 

väderlek. Tröskningen pågår i 
full fart, aikastuingen ar emellan 
20 a 30 bushels hvete praere, allt 
af bästa kvalité eller n:r 1 hard.

Vår nya järnväg iir nu lagd öf- 
ver 20 mil, vi ha nu flere tåg på 
den hvarje dag. Någta elevatorer 
blir 110g ej byggda vid stationerna 
i år, på grund af den" sena årstiden 
Vi hafva nu falt en ny orgel i vät 
kyrka, hvilken bidrager till ar 
höja gudstjänstens högtidlighet. I 
går, den 19, hade vi den lör.sta 
begrafningen vid vår kyrka, då 
en dotter till makarue A. Johnson 
nedmyllades i den stilla jordens 
sköte. Barnet 'var två dr och 
några dagar gammalt. Mycket 
folk hade samlats vid kyrkan. Pa
stor A. Loismun förrättade jord 
fästningen, samt höll en utmärkt 
likpredikan på engelska. J. A. 
Linnér uppfäste på svenska några 
bibelverser, samt öfversatteen del

A

Ett cementbolag har inkorpore 
rats med en million dollars aktie
kapital. Det skall ti 11 värka ce 
inent inom provinsen.

y

U uanrlskanyheter.
Olyckor med skjutvapen A. Koj- 

blef i måndags ögonblickligen dö
dad. Han skulle taga bössan ur

näring*- Förenta Staterna. New York 
Yachtklubb har emottagit en ny 
utmaning från Sir Lipton em A 
merika pokalen. Engelsmannens 

j nybyggda bl» beräknas 15 minn 
ter snabbare än Shamrock II.

- Koiarbetarnés fackförening
ar hafva enhälligt antagit presi
dent Roosevelts förslag om skilje- 

, domi Arbeiarne strömma 
tillhaka till sina arbetsplatser och 
grufdriften väntas vara i full 
gång i dag.

ntjräk s' 12 1!™ få' ?7 IlSr 1 iir» 
1 sl ., IS ...........

•ät
vagnen, du skottet brann af och :
irärt .de honom raidt i hjärtat, hamnade pa den underliggande

..............%tV, « , V. • nttd.klen följde ögonblickligen. ] v ån mgen, 40 fot nedanför. De
_ l;,,,,;,!..; . I ... , grotva gåtigplankorna följde efter

k.i, ik . 1 51 Boerdelegater besöka för närva- j ^.j, 0M träffade Braatlt med hela
;; mer god kernmjölk är lika mtule Canada och hafva hhfvit 18jn tyn„d j bröstet, sä att han blef 

närand • som 1 ku. kö» eller 4 »»yoket . uppmarksamnii.de fnwi; »vårt skadad, att lian på kval-
hönsägg. De, som ej ha råd at : ‘ !r" 8amma •fled- 11:1 hl biel
uta 2 ägg om daceu, kunna få li | *■ !*hei, ikerbruksraintster*] t to iUa skadad genom fallet,
ka mviken näring genom atl wa- gaf harom dagf‘n mlddag f'"' men befinner sig utom all fara 
dricka en hall iuer kernmpdk Jom Regeringen synes önska nå-
< tm mat. vill föredragaskutnmjolk ^ 

x eiler kernmj- Ik är en smaksak. Ml1'11 a" 
de flesta bli trötta på att dricka ]
separerad mjölk, medan kern No. 1 Hard håller i sig och beta- 
mjölken år mikil syrlig oeji ost lasmed 72 cents i Fort William, 
ämnet i densamma fint fördelad t, I staden bjudos 62 å 63 cts. 

a» det lattare kan smältas. Al 300 vagnar anlända dagligen
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smör
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och torde ej lä nägra vidare men 
efter fallet.

Angående skulden till olyckan, 
anses den ligga hos de förolycka
de själfva enär de valt for uselt 
virke att bygga ställning af, och 
lär hafva blifvit tillsagda därom. 

De båda norskar ne voro helt
denna syrliga egeOskap ar kern- i till Fort William, och det klagas unga iltan och nyligen anlända 

• mjölken synnerligen laskande un- öfver, att det ej tinnes nog med hit från Trondhjemstrakten. Dahl 
der (jon heta årstiden. hatar a» utskeppa hvetet. Hvil var gift och efterlämnar hustru

Många fiiitjes. hvilka aldrig ka dimensioner hvetetraflken ta- i gamla landet, 
smakat ren och väl liehandlail git. kan man förstå, att tills dato 1 ■
kernmjölk. t>in de visste hvilken har 61 million bushels motta- lördags och förrättades jordfast- 
valstuakande dryck och billig fö-igits där hvilket är mer än ningen af pastor Johnson vid bep- 
da de dagligen kunde erhålla från dubbelt för samma tid förtiden tistkyrkan.
■nejet iet, skulle de säkerligen af ! höst..
stå fran en del af de vftrdelösn Ute pa landet böljar det biifva
dryckesvarorna. Kaffe innehål allt knappare för farraarena att]dentligt representerade pä utstäl'- 
ler ej mera näring an den trädde få vagnar Vid flera stationer njngCn •, §t. Louis 1904. Egen pa- 
dot socker som anvandes till det ligger hveteo upplastad pä per- viljong kommer att uppföras, 
samma, och öl innehåller så fiie rongerna. Det ar underligt, att Cam)dian Northern» första tåg 

jj näring, att det mm miringrimme år ; farmarena ej bygga msgasiner ld| E<jmonton anlände i måndags e. 
betydligt dyrare än kyckling, att förvara sina skördar, utan m, frän Stratbcooa. Med anledning 
ljmdtmanneu föl undrar sig öf- skola vara helt och hållit beronde a| denna händelse fingo skolbarnen 
ver, att man för 100 år sedan af elevators- och järnvägsbolag. en fri resa på tåget

England. K rån Arabien medde
las, att en engelsk styrk», utsänd 
mot Mäd Mullah, i Somalialand

H vetemarknaden. Priset på

haft en olycklig träffning med fi- 
af pastor Leismans tal. Söndagen | enden. Förstärkning afsändes 

2 november blifver en skönte- ] genast frän i,ldien 
tacksägelscfest i kyrkan, då sång, 
predikan ra. m. förekommer. Nå
gon dag i början af n ils ta månad

denaå
— Ett rykte säger att portugis- 

siska Östafrika kommer att afträdas 
till England.

— Förhållandena mellan England 
och Venezuela hafva blifvit så till-

jag nämna ett täcke med hundra. ’pe,sad*‘ a" den k,dgi*ka rePuh,i"
1 V ... . . . _ ken snart kommen krakei igen med
tals olika namnteckningar på. O. j0hn B11II
Johnson har köpt en ny orgel, 
hvilken nog kommer att glädja Sydamerika, 
hemmet under de Unga vinter-! ™eddf“ ■« «. sjn dagro strid 
kv illarne i har P4*4** regenngstrup-

Gust. Stenström är återkommen i °°h ^utionsmannen.
frän N Dakota, hvared han vis- 9000 man
tats under harvest och frösken. °Ch 8,ut slagna P* fl-vk*
Några svenskar från Perceval och , ** d‘^|°cb sårade UP^A
Nya Stockholm arl«ta här i trö* 3'W ' 01,dhg Varmc r6ddd
ken. Hoppas gamlingen Bore U- UI^r Om upproret här

med är kväft är ej godt att saga.

kommer syföreningen att hafva
Den förolyckade begrafdes i fest samt auktion. Bland många

saker som kommer ntt säljas vill

Från Venezeula
Canada kommer att biifva or
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